Estado do Maranhão

MUNICÍPIO DE COLINAS
**

AVISO DE LICITAÇÃO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS NS 06/2021-CPL

Torna público, para conhecimento dos interessados que a Tomada de
Preços n2 06 /2021 - Recuperação de Estrada Vicinal, fica devidamente
REVOGADA, amparo Legal: Artigo ns 49 c/c 109 - inciso 1 alínea c da Lei
Federal ns 8.666/93, demais informações poderio ser examinados e
obtidos gratuitamente no endereço supra ou através do telefone
(99)3552-1626, de 2^ a 6^ feira, no horário de 8:00 às 12:00 horas.

Colinas (Ma), 03 de setembro de 2021.

Praça Dias Carneiro, 402 - Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ:
06.113.682/0001-25

E-mail: Drefeituramunicipaldecolinas@amail.coin Site: www.colinas.ma.gov.br
Fone: (99) 3552-1626

DURIO OFICIAL ÜA ÜNIAÜ - seçSo 3 IS5N 1677-7069 N» 172, sclgj^. 10 <ie sêiemlifti de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL 0£ COLINAS

(XTRATO Oe HRMO ADITIVO

PRIMEIRO TiRMO ADITIVO DE 25^ DO CONTRAIO M 28/2021.

OHJtTO: \ 9 Pnm«((o Termo AdlLvo do tOnUATO referente A* Coritt;tUCâô de emprese
ospecieii^ede pera lorr^comeoio dc mcd«csmcnios c in^ümús, DO VALOR ACRESCIDO ft$!
249411,S9 ÍSreierttos e ouercnie e mi quatrocentos e orne reais e unouenia e nove
centavos) AMPARO IfCAt inciso II do ari SI. afl6S da 8.666/93 e Suas Postenoces
dllefa(ões e Proposta Oe Pretos, PRA20 DE PRORROCACÀÜ ' 31 Oe deiembro de 2021.
Cdines/MA • 08 dc setembro dc 2021 CONTRATADA' MARCiO G A 1AI£S (DUTRA FARMA)
CONTRATANTE lihane Neves Carvalho. Setreloria Municpa) de Saúde- MA.

AVISO D£ UVOGACÃO
TOMAOA DC PWCOS Nt 6/2021

Tonar puUtco para o conhecimento dos inieressAdos Que a Tomada de Pregos
06/2023. cufo objeto é a Recuperaçio de Estrada ViC'nai. r<a devidamertie REVOGADA.

AMPARO LIGAI; arhcD 49 c/c 109 Mcito I eiinoa c da i<> Icdoral n* 8.666/93. nuH
Infofirvaçôes através do telefone (99}3SS2-1626 da através do e>
maiíxt^ilnas^Bmail.com. de 2' a 6* feire, no horano de 8.C0 as 12*00 horas.

Coilnas(Mai. 3 de setembro de 2G21
DELCIMAR SANTOS OA SILVA

Presidente da CPL.

PREfEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

AVISO DE UCrTACiO
PRCCAO ElETRÔNICO Ne 19/2021

O Município dc Govvrr>ador Nur^cs Ficirc (UA). at/avcs as Prefeitura
Municipal de Governador Nunes Preire/MA, por meio da Secretária Municipal de Saúde
c Sancamcnio/Fundo Municipal de S.iúde. torod público aos inlcrcssados que, com
base na Lei n' 10.S20/02. Lei Complementar n*, 123/2006, e subsidlariamenie ss
disposícOcs da Ic) n* 8.666/93 c sujs .iltcrncOcs posteriores, rralitari às 09'00h do dia
22 de Setembro de 2021. a licitação na moda^ifdade Pregão Eletrônico n* ->-419/2021.
do tipo menor preço por iterri, tendo como objeto a Contratação de empresa para
futura e eventual aquls^çào dc equipamentos c materiais permanente para o
estabelecimenio de Saúde Hospital Murskipai de Co^vernadur Nunes Freire • MA,
cadastro ro CNES n92dS7l21, para sala de parto deste Hospital Oe Murticiplo de
Governador Nunes Freire • MA. de Interesse da Secretaria MtmUlpal de Saúde e
Saneamento/Furvdo Municipal dc Saúde do Muni cipio de Governador Nunes Freire/MA,
de acordo com Edital e Anexos A presente íicilaçSo sera reahiada na sala de reun>3o
da Prefeitura Municipal de Governador Nunes Prerre. siiuada na Rua do VarejSo n*J)6,
centro, Governador Nunes Freire • MA, e seri presidida peto pregoeiro desta preteitura
municipar. O Edital c seus anexos encontram-se disponíveis para consulta gratrs ou ser
adquirido no endereço supra, de 2* a 6* feVa. no horirto das ORhOOhs joito horas) às
12n00hs Idoie heras) e no sitc oficial deste poder execuiJvo
www.governadornuesfreire.ma.80v.br. onde poderio ser consultados ou obtidos
gratuitamente. Esctarecimcntos adicionais no endereço supra, ou pelo e-maü:
cpígnfJOlTÇhotmail.com Governador Nunes Freire • MA,

Em. 2 de setembro de 2021
Angela maria rabelo oe soitSA

SecreUra Municipal de Saúde e Sdnearnento/Fundo

PREFEITURA MUNfDPAL OE GRAJAÚ

CyTRATO DC CONTRATO N» 1119/20]1

REF.' Processo n« 6890/2020 • PARTES: O MUNlClPtO OE GRAlAÚ MA, ATRAVÉS DA
PREFEITURA MUNIOPAL DE GRAIAÚ-MA E A EMPRESA LUÍS Oi OLIVEIRA GOMES

CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES ITDA CNPJ N«ia B08.S60/CX)01 81.
OBfETO: Coniraiaçâo de empresa especializada para construçlo de rede de
abastecimento de água, (povoado Alto do Coco com perfuração de um poço), no
Município de Crajau/MA., VAIOR GLOBAL: RS 223.745,32 jdurentos e vinte e trés md.
sctccentos c quarenta c cinco ícais e trinta c dois centavos). DOTAÇAO
ORÇAMENTARIA CONSTRUÇÃO, AMPLlAÇAo t REFORMA Of ESPAÇOS E LOGRADOUROS
PueilCOS 15.122.0064 2417.0000. 4.4.90.51.00 Obras e iinstalações.PRAZO OE

VIGCNCIA: 12 (dote) meses a contar da assinatura do contrato • BASE LEGAL: lei n»
10.520/2002, na Lei n.« 8 666/1D93, Grajaú (MA), 30 de agosto de 2021. MERCiAl

LtMA OA ARRUDA PrdCitO Municipal, pela CONTRATANTE c LUI5 DE OLIVEIRA GOMES,
pela CONTRATADA. SiQNATARíQS.

EXTRATO DE CONTRATO N» 112/2021/PMG

R6F.; Processo n« 4930/2020 - PARTES; O MUNICÍPIO DE GRAJAÜ-MA. ATRAVÍS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO E A S, DE OLIVEIRA CHAVES ME. OBIETO;
Contratação de empresa paro conclusão dos serviços de construção de escolas na zona
ruraí (lotes 01. 02 c 04), Padrão FNOE, no Munieloid dc Grajaú/MA • valOR GLOBAL:
R5 1.261817,SS {um mBhSc, duzentos e oitenta e um mil, oilocentos e dezessete
reais, cinqüenta e cinco centavos). DOTAÇAO ORÇAMENTARIA; 12,3610019.1001.0000
CONST, REP, t AMPl, DC UNIDADES ESCOLARES 00 ENS, FUND. 12.365.0011.1104.0000

REFORMA l AMPUAÇAO 0£ UNIDADES ESCOLARES ENS. iNFANTn. 4,4,90.5100
INSTALAÇÕES
• PRAZO 0€ VIGEncia 12 (doze) me^s a contar da assinatura db contrato - BASE
LEGAL Ler n« 10.520/2002, na lei n • 8.666/1993. Grãjau |StA). 30 de agosto de 2021.

PEDRO BARROS UMA • Secretario Municipal de EducaçSd pela CONTRATANTE e
SILVANO DE OUVEtRA CHAVES, pela CONTRATADA SIGNATARIOS

íimUTO OE COKTIUTO N* 111/2021/PMG

RIF.! Processo n« 2647/2Q21 • PARTE5' O MUNfCiPlO DE GRAIAÚ-MA. ATRAVÉS OA

PREFEITURA MUNIÜPAL E A EMPRESA P. G AGUIAR ViEtRA OBiETO AQuiSiÇãC dc

Veículos. Adaptados para servir de Viatura, destinada as atividades de Segurança

Pública da Guarda Municipal do Mumcip^u de Graiau • MA • VAIOR GtOãAL RS 313,500

(trezentos e trere ml e quinhentos reais] DOTAÇAO ORÇAMENTARta SECRCíaRa
MUN. DE SEGURANÇA, TRÂNSITO E ÜOADANIA 04.122 0008 2369.0000 4.4.90.52,00 •

Equipamentos E Matcnal Permanente • PRA20 OE VIGEnCíA 12 (doze) meses d contai
da assinatura do contrato - BASE LEGAL tel n« 10.520/2002. na Lei ri t S.666/1993.

Cra;au (MA), 30 de agosto d« 2021. MERClAL LIMA OE ARRUDA • Prefeito Munkip^

pela CONTRATAPm ARTUUR AUGUSTO StWA PQRTQ NlEMEYcR, pel» CONSR ATADA.
SlGNATÁRI(2S.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIMARÃES

AVISOS OA UCITAÇAO
PREGÃO CLETRÔNICO N« 8/2021

A Preleitura Muricipai de Guimarães • MA, através da 5ecretar\a Municipal de
Saúde, toma público aos interessados que no dia 23 de setembro de 2021 ás 09r00hs,
realizará iicita^ na modaAdaPe Pregão eletrõnco, (ipo menor preço por nem, tendo por
objdto o Registro de preços para everstual. futura e parcelada de aquisição de materiab o
insumos ho^tatares oaro atender os necessidades da Rede Municipal de Saúde de Mumcípio
de Guimarães - MA. O Edital er^cor^tra-se a disposição dos interessados onde poderte ser
consultados e retirados Eratultamerste, na sala da Comissão de LkitaçJo, situada na Rua Or.
Urbana Santos. n« 214, Centro - CEP 6S 255 OCO, inscn(a no CNPJ 05.505.334/ca)t-30. das
08:00 às IZ-OOh., ou disponheq para download graluilamente no site nas seguvttes pãgmas
www^uimaraes.iTia.gov.bi ou Mvrw.licitanet com br. Mais informações compiementares
direramenté na Comissão Permanente de Llcfração. BASE LEGAL. It* Federal ne 10520/02,
Decreto ne 10.024/2019 e suas alterações e âcm»s normas constantes no (d iai.
informações; E-maif: gmmaraes ma.cpl^gmail.com. Forie* (98) 98414-3789.

Gumsarães-MA. 9 de setembro de 2021.
OLAVO ANTÔNIO CARDOSO GUIMAR^

CPF;027 384 083 M.

5<CTCtirio Murúopal de Saúde

PREGÃO ELETRÔNICO N« 9/2021

A Prefeitura Mur^ipal do Guimarlet • MA, através da Secretaria Municipal de
5aúde, toma público aos interessados que no dia 23 de setembro de 2021 às IS ODhs,
realizará lictaçlo na modalidade Pregão elcirõn>co, tipo menor preço por nern, tendo por
objeto o Registro ee Preços para eventual fornecimento de medicamenios, Epi's.
equioamentos, matenais e In&umos hospltalofes, pata atender as necessidades do Município
de Guimarães, através do F^ndo Municipol de &iúde no combate e prevenção do Corona
Vírus {COviO-19). O Edital encontra-se a disposição dos interessados or>de oPdeiSo ser
consultados e reiirados gratuitamente, na sala da Comissão dc Licitação, situada na Ruâ Dr.
Urtiano Santos, ns 214, Centro • CEP 65.255 000, Inscnta no CNPJ 05.505.334/0001-30. das
O8:0C às L2'00hi, ou disponíveis para download graluilamcnte nu sile nas seguintes páginas
www.guimaraes.ma.gov.bt ou www lícilonol.com.úr. Mais informações complementares
diretamente na Comrssão Perii>ariei>le de Licitação. 6A5E LEGAL; Lei Fnderal n* 1ÚS2D/02.
Decreto n' 10024/20)9 e suas alterações e demais normas constantes no Edital. Mais
informações; E>mail: guimaraes ma.cpl@gmail.coni. Forve: (98) 984L4>3789.

Cu>morães/MA, 9 de scternbro de 2021.
OLAVO ANTONIO CARDOSO GUIMARÃES

CPf: 027,384 083.54,

Secretário Municipal de Saúde

PREGÃO ELITRÔNKD N* 10/2021

A prefeitura Municipal de Guimarães > MA, através da Secretaria MurriopaZ de
búde, tomd púbiíco dos interessados que no dia 24 dc setembro de 2021 às Od.OOhs.
icolizará licitação na modalidade Pregão cfcirõri<o, tioc nscoor preço po' itern, icodo por
objeto o Registro de preços para eventual, futura e parcelada aquisições de medkamenios da
iormotía bdsrca, hospnalar e p»coir6p<os para atender as necessidades da Rede Murucipal
de Saúde do Murucio.o de Guimarães- /MA. O Edital erKon(ra-se a disposição doo
kitcncssados c"dc podergc ser consultados c rctnados graluilamcnte, na saU ti Comissão
de üotação. situada na Rua Dr Urbano Santos, n* 214, Centro • CIP 65.255-OOC, vischta ro
CNPJ 05^^34/0001.30, das 08 00 às 12.C0h.. ou dtiKinivels para download gratu tamenie
no Sito nas seguintes páginas vvwiv.guirnaraes.ma80v.br ou www Icitanct com.br. Mais
infonnacões com^ementates d retamente na Comissão Permanente de Lkitoção. BASE
LI6AL lei Federal r.» 10520/D2, Decreto n» 10.024/2019 e suas alterações e demais rtormas
çonsiantes no Edital. Mais informações: E-maU: 8uímaraet.ma cpl#fgmaii.com. Fone: (96)
38416 37S9.

Guimaràes/MA. 9 de setembro de 2021.
OLAVO ANTÔNIO CARD050 GÜfMARÃIS

CPF, 027.384.083-54.

Seczctário Mumppal de SaOdc

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

AVISO

CONCORRÊNCIA PIJBLFCA N« 1/2021 - CFL

EVENTO: JULGAMENTO 00 MANDADO Of SEGURANÇA PROCESSO ELETRÔNICO
N" 0808042-94.2021.6 10.0Ô40. DATA 00 EVENTO. 03/09/2021. A Comissão Permanente de
Uolaçâo de Imperatriz - MA, lotno público o julgamento do Mandado de Segurança impetrado
pda lichantc MARAUTO iMPORTS LTOA MC, profendo polo Ju'Z Dr. Joaquim ti SiKra FHho,
Trtiiiardd 1* Vara da Fazenda PúUhca, deiemilrianrlo; 'isto posto, concf^doa tutela de urgência
e JULGO PROCEDENTE O PEDIDO iNIClAL com fulcio no art. 487, I 00 CPC, para conceder a
scipjtança pretendida c. cm toquõncia- a) Suspcr>drr a dccislo que Inabilitou a pretendente c
garantir sua participação nas dcmois etapas do certame», se por outro motivo não estiver
impedida, e DECLARO nula a Concorrência Pública n» 001/202) .CPL, Processo administrativo
n* 02.10 00.025/2021 c os demais alas dc1a dccorreinei (adjudicaçlo do cbjvto, homologação
e contrato administrativo), 0) Suspendo a prestaç.To do serviço. <^|eto ti licitação em questão,
caso esteja sendo prestado de forma emergencial ou pela empresa sagrada vencedora,
proibindo o r-epásse de verbas pObíicat a ele relacionado, resguardando oi serviços
proporcionais já prestados, sob pena de multa pessoal bs Gestor, em razlo do descumprimento
do pr^etto, no importe de RS SO.OOO.OOtclrtquenia mü reais), sem prejuízo das eomiriaçõa
penais e administrativas decorrente ti presente decisão* Diante da decisão judicial proferida
3 CPL corrvocd todos os participanies da CP Na 001/2021 • CPL cujo objeto é a Contratação de
empresa especializada para execução de serviços de Mierodrenagem Urbana no Município de
Imperatriz • MA para sessão deabetuia ti proposta de preços da heitante supramencioriati.
para o d a 23 dc setembro de 2021 às 9:00h na saí* dc reunião da Comissão Permanente dc
Lidlação.

FRANCISCO SENA 16AL

Presidente ti CPL

PREFEITURA MUNICIPAL OE IGARAPÉ 00 MEIO

AVISO OE UCITACAO
pregAo ELFrnOmco w Vbui - cn

A Prefertura Mumc^pai de igatope do Mcfo - MA. por meio ti Pregoeira Oficial,
lorisa público aos interessados que fa^a i<cfta(õo na modolidadò Pregão, ru forma EJeirônka,
Modo de di^td, Abeno, do tipo nor pr^ço por ioie, autonzada Processo n* 389/2021.

sistema de registro de preços, processo cujo objeto é o fornecmento de batenas,
escapamentos e peças automotivas para o Mun.cipio de igorjpé do Me^O - MA. A reaHzaçBo õô
cestome está prevista para o dia 23 de setembro oe 2021 ás 09h00min • horário de BrasBia. O
recebimento das propostas, abertura c disputa dc preços será exclusívarncnte por meto
eletrônico, no endereço, www.iicnatgarapedomciocbm br, O edital completo estará i
dT^osiçáO dos Inieressâdos «1 partir do d«a 1GAJ9/2021 no site;
www licitagaTapedome« com br e Sisterna de Acompanhamento de Contratações PwbOcas -
SACOR. Esciareamentos adkionais poderio ser obtidos através do e.nuB;
bCJtaÍgdrapedomc<o@smaii com, igarapé do Mde/MA.

tu« OMimMt/ wWr ••• iw

rtr3 flwmf -1 tv/Mr^e««s«M>TW<L p**> C6iamym\coeí«t "0"
PATRtOA DA SILVA CRU?

Rregoeira

.ti-MWidViWmv >CDZArZ(A«/XO], Ifig
im • inr»M»iT>.tMn 6* c>Mwt nvMkJt v«»(i#.a . g***